Ata de Convocação para Eleição
ASSOCIAÇÃO FLORESCER
CNPJ nº 56.947.024/0001-07
Sede: Rua Quintino Bocaiuva, nº 405, Vila Gallo, Americana/SP – CEP 13466-300

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Associação Florescer, no uso de suas atribuições estatutárias (Art. 23, 28 e
29 do Estatuto Social), convoca todos os associados em pleno gozo de seus direitos para a
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA a realizar-se no dia  11/09/2025, às 15:00hrs], na sede
da Associação, situada à Rua Quintino Bocaiuva, nº 405, Vila Gallo, Americana/SP.

A Assembleia instalar-se-á em primeira convocação com a presença da maioria absoluta
dos associados e, em segunda convocação, trinta minutos após, com qualquer número de
presentes, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

1. Eleição e posse dos membros do Conselho Diretor da Associação Florescer para o
próximo mandato de 3 (três) anos, conforme Estatuto.

2. Eleição e instalação do Conselho Fiscal, Jurídico e Operações
3. Assuntos gerais de interesse da Associação.

Americana/SP, 2/09/2025.

Alexandre Biasi Franchi
Presidente da Associação Florescer

	Ata de Convocação para Eleição
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO